
VLAAMSEl GElMElElNSCHAP 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN 

MONUMENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

"DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN RUIMTELIJKE ORDENING 
EN HUISVESTING, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1988 tot her
vorming der instellingen, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7 ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 22 
februari 1989 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 22 
februari 1989 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse Executieve, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse Executieve van 3 mei 1989 en 21 maart 1990 ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 31 mei 1991 houdende 
vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming vatbare 
monumenten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 14 november 1991, 

BESLUIT: ". 

Artikel 1.- Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976 : 

MAASEIK : 

l. Bleumerstraat 22. 
2. Bleumerstraat 29. 
3. Bosstraat 1 (=Markt 38/39) . 
4. Bosstraat 8. 
5. Bosstraat 16. 
6. Bosstraat 24. 
7. Bosstraat 42. 
8. Bosstraat 44. 
9. Bosstraat 46. 

. / . 



10. Bosstraat 50. 
11. Bosstraat 58. 
12. Bosstraat 68. 
13. Bosstraat 70. 
14. Eikerstraat 6. 
15. Grote Kerkstraat 15, Parochiekerk Sint-Catharina. 
16. Grote Kerkstraat +32. 
17. Grote Kerkstraat 40 + 40A. 
18. Hepperstraat 2. 
19. Hepperstraat 3. 
20. Hepperstraat 4. 
21. Kapel gelegen Kleine Kerkstraat tussen nr. 16 en 20. 
22. Markt 26 (= Munnikenstraat 9). 
23. Markt 27 (= Munnikenstraat 9). 
24. Markt 4. 
25. Markt 30. 
26. Markt 32. 
27. Markt 40. 
28. Markt 42. 
29. Markt 48-49. 
30. Markt 51 ( = Eikerstraat 1). 
31. Munnikenstraat 5-7 (= Markt 24-25). 
32. Pelserstraat 14-16. 
33. Pelserstraat 56 (= Bosstraat 75). 
34. Pelserstraat 58 (= Bosstraat 71/73). 
35. Prinsenhoflaan 11. 
36. Schillingstraat 35. 

Art. 2.- Wordt beschermd als stadsgezicht: 

de percelen die binnen de afbakening gelegen zijn, zoals 
blijkt uit bijgaand plan. 

2.-

Art. 3.- Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

- de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 1976 
tot bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding 
en onderhoud van de monumenten en de stads- en dorpsgezichten. 

Brussel, 16 DEC. 1991 

De Gemeenschapsminister van Ruimtelijke Ordening 
en Huisvesting, 

.-., ~L ____ -------~ 

L.G. WALTNIEL. 


